
9 октября 2020 г.
пятница

№ 8 (97)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2020 г.	 г. Суджа	 № 646
Об утверждении проекта планировки территории 

и проекта межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предна-
значенных для строительства линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 1. 
Комплекс зданий и сооружений по откорму, свино-
водческого комплекса № 2. Площадка № 3 близ н. п.Юж-
ный, Суджанского района Курской области, 1 очередь»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земель-
ным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» и на основании Заключения 
о результатах публичных слушаний от 09.09.2020 г., Админи-
страция Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проект планировки территории и проект межевания терри-
тории в его составе для установления границ земельных участ-
ков, предназначенных для строительства линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 1. Комплекс 
зданий и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса 
№ 2. Площадка № 3 близ н. п.Южный, Суджанского района Кур-
ской области, 1 очередь» утвердить.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на И.о.заместителя Главы Администрации Суджан-
ского района Курской области- начальника Управления строи-
тельства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации 
Суджанского района Курской области А. А. Коногорова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит размещению на официальном сайте Администра-
ции Суджанского района Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава
Суджанского района 		
Курской области	 А. М. Богачёв

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2020 г.	  г. Суджа	 № 647
О разработке проекта планировки территории 

и проекта межевания территории в его составе 
для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства линейного 
объекта: «Газопровод высокого давления к объ-
екту: «Этап 3. Комплекс зданий и сооружений по 
откорму, свиноводческого комплекса № 2. Пло-
щадка № 1 близ н. п. Орловка, Суджанского района, 
Курской области»

Рассмотрев обращение АО «Газпром газораспределение 
Курск» о разработке проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства ли-
нейного объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: 
«Этап 3. Комплекс зданий и сооружений по откорму, свиновод-
ческого комплекса № 2. Площадка № 1 близ н. п. Орловка, Су-
джанского района, Курской области» и в соответствии со ст. 45, 
ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, Уставом муниципально-
го района «Суджанский район» Курской области, Администрация 
Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить филиалу АО «Газпром газораспределение 
Курск» разработку проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства ли-
нейного объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: 
«Этап 3. Комплекс зданий и сооружений по откорму, свино-
водческого комплекса № 2. Площадка № 1 близ н. п. Орловка, 
Суджанского района, Курской области» (далее- проект).

2. Рекомендовать филиалу АО «Газпром газораспределение 
Курск» предоставить в Администрацию Суджанского района 
Курской области предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по проекту.

3. До утверждения проекта, Межведомственной комиссии 
по землепользованию и застройке на территории Суджанско-
го района Курской области провести публичные слушания по 
проекту.

4. Заместителю начальника управления- начальнику отде-
ла строительства и архитектуры Управления строительства, 
муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджан-
ского района Курской области Жуковой Е. Н. направить главе 
муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области уведомление о принятом 
решении в течение 10 дней.

5. Опубликовать настоящее постановление в течение трёх 
дней со дня принятия путем размещения на официальном сайте 
Администрации Суджанского района Курской области в сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на И.о. заместителя Главы Администрации райо-
на – ​начальника Управления строительства, муниципального 

имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Коногорова А. А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Суджанского района 	
Курской области	  А. М. Богачёв

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

«18» сентября 2020 г.

Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 
комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Постанов-
лением Администрации Суджанского района Курской области от 
21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: проект планировки территории и проект межева-
ния территории в его составе для установления границ земель-
ных участков, предназначенных для строительства линейного 
объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 1. 
Комплекс зданий и сооружений по откорму, свиноводческого 
комплекса № 2. Площадка № 3 близ н. п. Южный, Суджанского 
района Курской области, 2 очередь».

Сведения о количестве участников общественных обсужде-
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 5.

На основании протокола общественных обсуждений от «07» 
сентября 2020 г. № 4.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на терри-
тории, в пределах которой проведены общественные обсуждения: 
два пользователя земельных участков против прохождения газо-
провода по используемым земельным участкам (согласно журнала 
учета посетителей экспозиции). Предлагают АО «Газпром газо-
распределение Курск» решить вопрос по обоюдному согласию.

Предложения и замечания иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

Аргументированные рекомендации организатора обществен-
ных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний: Предоставлены договоры аренды частей 
земельных участков между собственниками, арендаторами 
и АО «Газпром газораспределение Курск». Комиссия считает 
нецелесообразно учитывать внесенные замечания в связи с до-
говоренностью сторон.

Выводы по результатам общественных обсуждений: направить 
Протокол № 4 от 07.09.2020 г. и настоящее заключение Главе Су-
джанского района Курской области для принятия решения об 
утверждении проекта планировки территории и проекта межева-
ния территории в его составе для установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства линейного объекта.

Коногоров А. А.
Жукова Е. Н.

Прохорова Т. В.
Савинова В. В.
Середова Е. А.

Елецкая Т. А.
Жаданова Е. И.

Бабкин С. П.
Шкляев А. В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений 

«10» сентября 2020 г.

Организатор общественных обсуждений: Межведомственная 
комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Постанов-
лением Администрации Суджанского района Курской области от 
21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: проект планировки территории и проект межева-
ния территории в его составе для установления границ земель-
ных участков, предназначенных для строительства и размеще-
ния линейных объектов: «КВЛ 10кВ оп.№ 7 (ВЛ 10кВ № 7901 ПС 
110/35/10 кВ Суджа)-ТП 2х1000, протяженностью 0,9км, в т. ч. 
ВЛ 10кВ‑0,83 км, КЛ 10кВ (ГНБ)-0,07 км; КВЛ 10кВ оп.№ 150 
(ВЛ 10кВ № 24 ПС 35/10кВ Рубанщина, протяженностью 0,57 км, 
в т. ч. ВЛ 10кВ‑0,5км, КЛ 10кВ (ГНБ)-0,07 км; строительство 
трансформаторной подстанции киоскового типа с двумя сило-
выми трансформаторами- КПТ 2х1000 кВа; КЛ 0,4кВ, протяжен-
ностью 0,2 км для электроснабжения объекта технологического 
присоединения «Физкультурно-оздоровительный комплекс 
с катком», расположенного по адресу: Курская область, Суджан-
ский район, Заолешенский сельсовет, с.Заолешенка, кадастро-
вый номер 46:23:000000:531»

Сведения о количестве участников общественных обсужде-
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 1.

На основании протокола общественных обсуждений от «9» 
сентября 2020 г. № 5.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни-
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

Аргументированные рекомендации организатора обществен-
ных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний: нет.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра-
вить Протокол № 5 от 09.09.2020 г. и настоящее заключение 
Главе Суджанского района Курской области для принятия реше-
ния об утверждении проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства и раз-
мещения линейных объектов.

Коногоров А. А.
Жукова Е. Н.

Прохорова Т. В.
Савинова В. В.
Середова Е. А.

Елецкая Т. А.
Логунов И. М.

Извещение о возможности 
предоставлении земельного участка

Администрация Суджанского района Курской области в соот-
ветствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции информирует о возможности предоставления земельного 
участка крестьянским (фермерским) хозяйствам для целей 
ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.

Прием заявок осуществляется с 08:00 09.10.2020 по 17:00 
07.11.2020.

Дата подведения итогов – ​09.11.2020.
Контактное лицо – ​Прохорова Татьяна Валерьевна, Середова 

Елена Алексеевна, телефон: 8 47143 22784.
Основание для размещения извещения – ​заявление о предва-

рительном согласовании предоставлении в аренду земельного 
участка.

Форма собственности земельного участка – ​земельный уча-
сток, государственная собственность на который неразграни-
чена.

Категория земельного участка – ​земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – ​для ведения личного 

подсобного хозяйства на полевых участках.
Местоположение земельного участка – ​Курская область, Су-

джанский район, Погребской сельсовет, х.Красный Поселок.
Детальное местоположение земельного участка – ​в када-

стровом квартале 46:23:090601, рядом с земельным участком 
с кадастровым номером 46:23:000000:746.

Площадь земельного участка – ​60000 кв.м в соответствии 
со схемой расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории.

Для ознакомления со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать зе-
мельный участок, необходимо обратиться в отдел земельных 
и имущественных отношений Управления строительства, муни-
ципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского рай-
она Курской области по адресу: Курская область, Суджанский 
район, г. Суджа, ул.Ленина, 3, 2 этаж, 26 кабинет. Режим работы: 
понедельник – ​пятница с 08.00 до 17.00, суббота, воскресенье, 
праздничные дни – ​выходные дни.

Заявления принимаются в отделе земельных и имуществен-
ных отношений Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области по адресу: г. Суджа, ул.Ленина, 3, 2 этаж, 26 кабинет, 
либо направляются посредством почтовой связи на бумажном 
носителе по адресу: 307800, Курская область, Суджанский рай-
он, г. Суджа, ул.Ленина, д. 3.

В случа е по дачи заявления представителем заявителя, 
предъявляется надлежащим образом оформленная доверен-
ность. При направлении заявления представителем заявителя 
почтой, к заявлению прикладывается копия надлежащим обра-
зом оформленной доверенности.

Извещение о возможности 
предоставлении земельного участка

Администрация Суджанского района Курской области в соот-
ветствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции информирует о возможности предоставления земельного 
участка крестьянским (фермерским) хозяйствам для целей 
ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.

Прием заявок осуществляется с 08:00 08.10.2020 по 17:00 
07.11.2020.

Дата подведения итогов – ​09.11.2020.
Контактное лицо – ​Прохорова Татьяна Валерьевна, Середова 

Елена Алексеевна, телефон: 8 47143 22784.
Основание для размещения извещения – ​заявление о предвари-

тельном согласовании предоставлении в аренду земельного участка.
Форма собственности земельного участка – ​земельный уча-

сток, государственная собственность на который неразграничена.
Категория земельного участка – ​земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – ​для ведения личного 

подсобного хозяйства на полевых участках.
Местоположение земельного участка – ​Курская область, Су-

джанский район, с.Уланок.
(Продолжение на стр. 2)



2 9 октября 2020 г. № 8 (97)

Детальное местоположение земельного участка – ​в када-
стровом квартале 46:23:210104, рядом с земельным участком 
с кадастровым номером 46:23:210104:116.

Площадь земельного участка – ​100000 кв.м в соответствии со схемой 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

Для ознакомления со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать зе-
мельный участок, необходимо обратиться в отдел земельных 
и имущественных отношений Управления строительства, муни-
ципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского рай-
она Курской области по адресу: Курская область, Суджанский 
район, г. Суджа, ул.Ленина, 3, 2 этаж, 26 кабинет. Режим работы: 
понедельник – ​пятница с 08.00 до 17.00, суббота, воскресенье, 
праздничные дни – ​выходные дни.

Заявления принимаются в отделе земельных и имуществен-
ных отношений Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области по адресу: г. Суджа, ул.Ленина, 3, 2 этаж, 26 кабинет, 
либо направляются посредством почтовой связи на бумажном 
носителе по адресу: 307800, Курская область, Суджанский рай-
он, г. Суджа, ул.Ленина, д. 3.

В случае подачи  зая вления пред ставителем заявителя, 
предъявляется надлежащим образом оформленная доверен-
ность. При направлении заявления представителем заявителя 
почтой, к заявлению прикладывается копия надлежащим обра-
зом оформленной доверенности.

ИНФОРМАЦИЯ 
О ходе исполнения бюджета 

и численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 

Гуевского сельсовета 
Суджанского района Курской области 

за девять месяцев 2020 года

За девять месяцев 2020года в бюджет Гуевского сельсове-
та поступило доходов в сумме‑2224,0тыс. руб., в том числе: 
безвозмездные поступления –1922,4тыс.руб., собственные 
доходы‑301,7 тыс.руб.

Расходы местного бюджета за девять месяцев 2020 года 
составили –2612,3тыс.руб.

На заработную плату с начислениями из бюджета Гуевского 
сельсовета направлено‑1712,0тыс. руб..

Численность муниципальных служащих Гуевского сельсовета 
4 человека, фактические затраты на их денежное содержание 
(оплату труда с начислениями)-916,7 тыс.руб.

Численность работников подведомственных учреждений 
составляет‑6 человек, фактические затраты на их содержание 
(оплату труда с начислениями)- 795,3тыс.руб.

Глава
Гуевского сельсовета
Суджанского района
Курской области 	 С. М. Романец

Освещение деятельности филиалов  
АУ КО «МФЦ», территориально 
обособленных структурных 

подразделений (ТОСП) АУ КО «МФЦ»

О новейших услугах предоставляемых в филиале АУ КО 
«МФЦ» по Суджанскому району, нам расскажет начальник фи-
лиала Марина Александровна Кулабина.

Перечень оказываемых нашим филиалом услуг постоянно-
расширяется, и в полной мере отвечает требованиям населе-
ния, к таким услугам относятся и новые виды пособий на детей.

С мая 2020 года в филиале принимаются заявления на сле-
дующие виды пособия:

–  Единовременная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 
16 лет;

–  Ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 
3 до 7 лет;

–  Государственная услуга в сфере переданных полномочий 
Российской Федерации по назначению ежемесячной выплаты 
в связи с рождением (усыновлением) первогоребенка (Прези-
дентское пособие) Внимание! Подавать заявление на данный 
вид пособия теперь необходимо ежегодно, до достижения ре-
бёнком 3‑х лет;

–  Ежемесячная выплата на ребенка в возрасте до 3‑х лет.
С июня начался приём на единовременную выплату семьям 

с детьми в возрасте от 16 до 18 лет;
С августа ожидаем начало приёма документов на ещё одну 

новую услугу, это «Назначение и выплата ежегодной денежной 
выплаты на обеспечение школьной формой либо заменяю-
щим ее комплектом детской одежды для посещения школьных 
занятий, а также спортивной формой на детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях.»

К новым также относится услуга, по приему заявлений для 
размещения сведений о транспортном средстве, управляемом 
инвалидом, или транспортном средстве, перевозящем инвали-
да и (или) ребенка-инвалида, в федеральной государственной 
информационной системе

«Федеральный реестр инвалидов». Всю полную информацию 
об этой услуге можно получить у нас в МФЦ.

Телефоны для справок: 8-(4712)-74–14–80; 8–920–726–37–
79, всегда будем рады ответить на Ваши вопросы.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале проведения публичных слушаний по 

проекту

«Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 3. Комплекс 
зданий и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса 
№ 2. Площадка № 1 близ н. п. Орловка, Суджанского района, 
Курской области».

Перечень информационных материалов к рассматриваемому 
проекту:

1. Основная часть проекта планировки территории;
2. Обоснование проекта планировки территории;
3. Основная часть проекта межевания территории;
4. Материалы по обоснованию проекта межевания терри-

тории.
Проект и информационные материалы будут размещены на 

официальном сайте Администрации Суджанского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с «12» 
октября 2020 г.

Срок проведения публичных слушаний или общественных 
обсуждений: с «12» октября 2020 г. до «10» ноября 2020 г.

Собрание участников публичных слушаний будет проведено 
«10» ноября 2020 г.:

в 10–00 часов на территории муниципального образования 
«Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти по адресу: Курская область, Суджанский район, с. Малая 
Локня, ул. Сотницкая, 25 (МКУК «Малолокнянский сельский дом 
культуры»). Срок регистрации участников публичных слушаний 
с 09–45 ч. до 10–00 ч.

С документацией по подготовке и проведению публичных 
слушаний или общественных обсуждений можно ознакомиться 
на экспозиции (экспозициях) по следующему адресу: г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3 (каб.№ 23 здания Администрации Суджанского 
района Курской области).

Срок проведения экспозиции: с 08:00 часов 12.10.2020 г. по 
17:00 09.11.2020 г. в рабочие дни, с 12:00 до 13:00 часов перерыв.

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок 
до «10» ноября 2020 г.:

в письменной форме по адресу: Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3;

в устной форме в ходе проведения собрания участников пуб-
личных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях или общественных обсуждениях.

Участники публичных слушаний или общественных обсужде-
ний при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – ​для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – ​для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний или общественных обсу-
ждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, так-
же представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строи-
тельства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Участникам публичных слушаний принять необходимые меры 
по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID‑19) с соблюдением социальной дистанции 
и наличием средств индивидуальной защиты (маска, перчатки).

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2020 г.	 г. Суджа	 № 710
О проведении публичных слушаний по проек-

ту планировки территории и проекту межевания 
территории в его составе для установления гра-
ниц земельных участков, предназначенных для 
строительства линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления к объекту: «Этап 3. Комплекс 
зданий и сооружений по откорму, свиноводческо-
го комплекса № 2. Площадка № 1 близ н. п. Орловка, 
Суджанского района, Курской области»

Рассмотрев обращение АО «Газпром газораспределение 
Курск» о проведении публичных слушаний по проекту планиров-
ки территории и проекту межевания территории в его составе 
для установления границ земельных участков, предназначенных 
для строительства линейного объекта: «Газопровод высокого 
давления к объекту: «Этап 3. Комплекс зданий и сооружений по 
откорму, свиноводческого комплекса № 2. Площадка № 1 близ 
н. п. Орловка, Суджанского района, Курской области» и соответ-
ствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Представительного собрания Суджанского района «Об утвержде-
нии положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний или общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности на территории Суджанского района 
Курской области» № 25 от 16.10.2019 г., Уставом муниципального 
района «Суджанский район» Курской области, Администрация 
Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предназначенных 
для строительства линейного объекта: «Газопровод высокого 
давления к объекту: «Этап 3. Комплекс зданий и сооружений по 
откорму, свиноводческого комплекса № 2. Площадка № 1 близ 
н. п. Орловка, Суджанского района, Курской области».

2. Определить 10 ноября 2020 года в качестве даты проведе-
ния собрания участников публичных слушаний:

в 10–00 часов на территории муниципального образования 

«Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти по адресу: Курская область, Суджанский район, с. Малая 
Локня, ул. Сотницкая, 25 (МКУК «Малолокнянский сельский дом 
культуры»).

3. Ознакомиться с материалами, содержащимися в проек-
те планировки территории и проекте межевания территории 
в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства линейного объекта: «Газо-
провод высокого давления к объекту: «Этап 3. Комплекс зданий 
и сооружений по откорму, свиноводческого комплекса № 2. 
Площадка № 1 близ н. п. Орловка, Суджанского района, Курской 
области» можно с 12.10.2020 г.:

–  на официальном сайте Администрации Суджанского рай-
она Курской области;

–  на экспозиции по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 
Ленина, д. 3 (каб.№ 23 здания Администрации Суджанского 
района Курской области) с 08–00 часов 12.10.2020 г. по 17–00 
09.11.2020 г. в рабочие дни, с 12–00 до 13–00 часов перерыв.

4. Предложения и замечания по проекту можно подавать 
в срок до 10 ноября 2020 г.:

в письменной форме по адресу: Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3;

в устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях.

5. При проведении публичных слушаний принять необходи-
мые меры по соблюдению мероприятий по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID‑19).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на И.о.заместителя Главы Администрации Суджанского 
района – ​начальника Управления строительства, муниципаль-
ного имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района 
Курской области А. А. Коногорова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит размещению на официальном сайте Администра-
ции Суджанского района Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 дней со 
дня его принятия.

Глава
Суджанского района
Курской области	 А. М. Богачёв

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2020 г.	 г. Суджа 	 № 712
О разработке проекта планировки территории 

и проекта межевания территории в его составе для 
установления границ земельных участков, предна-
значенных для строительства линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления к объекту: «Этап 
2. Комплекс зданий и сооружений по откорму, 
свиноводческого комплекса № 3. Площадка № 1 
близ н. п. Хитровка, Суджанского района, Курской 
области»

Рассмотрев обращение АО «Газпром газораспределение 
Курск» о разработке проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства ли-
нейного объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: 
«Этап 2. Комплекс зданий и сооружений по откорму, свиновод-
ческого комплекса № 3. Площадка № 1 близ н. п. Хитровка, Су-
джанского района, Курской области» и в соответствии со ст. 45, 
ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, Уставом муниципально-
го района «Суджанский район» Курской области, Администрация 
Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить филиалу АО «Газпром газораспределение 
Курск» разработку проекта планировки территории и проекта 
межевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для строительства ли-
нейного объекта: «Газопровод высокого давления к объекту: 
«Этап 2. Комплекс зданий и сооружений по откорму, свино-
водческого комплекса № 3. Площадка № 1 близ н. п. Хитровка, 
Суджанского района, Курской области» (далее- проект).

2. Рекомендовать филиалу АО «Газпром газораспределение 
Курск» предоставить в Администрацию Суджанского района 
Курской области предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по проекту.

3. До утверждения проекта, Межведомственной комиссии 
по землепользованию и застройке на территории Суджанско-
го района Курской области провести публичные слушания по 
проекту.

4. Начальнику отдела строительства и архитектуры Управле-
ния строительства, муниципального имущества и ЖКХ Адми-
нистрации Суджанского района Курской области Жуковой Е. Н. 
направить главе муниципального образования «Малолокнян-
ский сельсовет», муниципального образования «Погребской 
сельсовет» Суджанского района Курской области уведомление 
о принятом решении в течение 10 дней.

5. Опубликовать настоящее постановление в течение трёх 
дней со дня принятия путем размещения на официальном сайте 
Администрации Суджанского района Курской области в сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на И.о. заместителя Главы Администрации райо-
на – ​начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Коногорова А. А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Суджанского района
Курской области	 А. М. Богачёв

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. Сердюкова

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 09.10.2020 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00

Заказ № 1535. Тираж 300 экз. 
Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)


